[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, que informe sobre a  possibilidade de providenciar atendimento sobre o refinanciamento de impostos, aos sábados no período das 10h00 às 14h00 em prédios municipais tais como, creches e escolas, principalmente nos bairros mais populosos.

J U S T I F I C A T I V A

Este Parlamentar verificou e recebeu inúmeras reclamações da população com relação aos horários e dias de atendimento, onde os munícipes alegam impossibilidade de usar o beneficio devido ao horário de trabalho, causando conseqüentemente baixas na arrecadação do município.

Diante disto, com vistas à saúde financeira dos cofres públicos, solicitamos que sejam tomadas as devidas providências.

	Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de fevereiro de 2017.

MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR
PROF. MIGUEL

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg